
Decreto n. 623.2021 

 

Prot. n. 29863 

 

 

IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull'Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore del 17.6.2021 

 Vista la Legge 21.06.1995 n. 236, ed in particolare l'art. 4; 

 Visto il C.C.N.L. comparto Università siglato in data 21.05.1996 ed in particolare l’art. 51; 

 Visto il vigente C.C.N.L. “Istruzione e Ricerca” 2016-2018  siglato in data 19.04.2018; 

 Vista la Legge 27.12.2019 n. 160 ed in particolare l’art. 1, comma 147 – “Le 

amministrazioni di cui all’ art. 1, comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, possono 

utilizzare le graduatorie dei concorsi pubblici, fatti salvi i periodi di vigenza inferiori 

previsti da leggi regionali, nel rispetto dei seguenti limiti: 

a)  le graduatorie approvate nell'anno 2011 sono utilizzabili fino al 30 marzo 2020 previa 

frequenza obbligatoria, da parte dei soggetti inseriti nelle graduatorie, di corsi di formazione 

e aggiornamento organizzati da ciascuna amministrazione, nel rispetto dei princìpi di 

trasparenza, pubblicità ed economicità e utilizzando le risorse disponibili a legislazione 

vigente, e previo superamento di un apposito esame-colloquio diretto a verificarne la 

perdurante idoneità; 

b)  le graduatorie approvate negli anni dal 2012 al 2017 sono utilizzabili fino al 30 

settembre 2020; 

c)  le graduatorie approvate negli anni 2018 e 2019 sono utilizzabili entro tre anni dalla loro 

approvazione; 

 Visto il D.R. n. 131 del 23.04.2019 con il quale viene bandita una selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per la formazione di graduatorie di Collaboratori ed Esperti Linguistici di 

madre lingua, cui attingere, mediante contratto di lavoro subordinato e tempo determinato, 

ed in particolare per le lingue francese e portoghese; 

 Visto il D.R. 190 del 12.6.2019 con il quale vengono approvati gli atti della selezione 

sopracitata; 

 Visto il Contratto Collettivo Integrativo per i Collaboratori ed Esperti Linguistici di questa 

Università siglato in data 23.8.2021; 

 Visto D.R. n. 480 del 13.9.2021 con il quale viene bandita una procedura di valutazione 

comparativa per titoli e colloquio, per la selezione di Collaboratori ed Esperti Linguistici a 

tempo determinato per la lingua straniera: lingua francese, al fine della creazione di una 

graduatoria alla quale attingere per il fabbisogno delle ore di esercitazioni linguistiche per 

gli studenti dei Corsi di Laurea e Laurea Magistrale; 

 Visti gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per la 

selezione di Collaboratori ed Esperti Linguistici a tempo determinato per la lingua straniera: 

lingua francese, espletata nei giorni 18.10.2021 e 19.10.2021, ed in particolare i verbali 

redatti dalla Commissione; 

 Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, 

per la selezione di Collaboratori ed Esperti Linguistici a tempo determinato per la lingua 

straniera: lingua  francese, al  fine della  creazione di una  graduatoria  alla quale attingere  per il  

 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


Segue Decreto n. 623.2021 

 

 

 

 

 

fabbisogno delle ore di esercitazioni linguistiche per gli studenti dei Corsi di Laurea e Laurea 

Magistrale. 
 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

 Candidato Totale 

1 Lucie Hupfel 72,75 

2 Cynthia Etheves 70,25 

3 Karine Eliane Escoffier 56,50 

4 Polina Papoui 55 

 

Tale graduatoria sarà utilizzata in subordine alla graduatoria approvata con D.R. 190 del 

12.6.2019. 

 

Art. 3) La presente graduatoria sarà valida per 2 anni a decorrere dalla data del presente decreto, 

salvo proroghe disposte ex-lege. 

 

Siena, 2.11.2021 

 

IL RETTORE 

(Prof. Tomaso Montanari) * 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

in data 2.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Giuseppina Grassiccia** 

 

** Documento informatico vistato con firma digitale  ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse  in data 25.10.2021 

 

 

Compilatrice: Paola Rustici 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità 


